

„Livonia“ (ka Saksa Akad. Mussi) tehiskivist lambik, „Fraternitas academica“ ruuge tõmpsiruk ning Uue-Kastani uuli iseotsis korpor. „Neobaltia“ ning „Eesti Üliõpi-



94. joon. Tõmbikud uulipildis (Aida uul.).
Maisons-basses dans Aida uul (Rue du Dépôt).

Oruveeru kalle. All lammil Emajõe riba.

laste Seltsi“ villataolised uljikut. Viimane on Viljandi väljaku meermeaia-äärne punasest tehiskivist kelbaskatusega lampuljik, mis eesti mustrijoonisega näoka ja ilmeka tehiskivi-ehitisena eriti sobib Toomitaguse aiarohkuse. Sellevastu on ta kõrvalasuva E. Noorsoo Kasvatuse Seltsi tütarlastegümnaasiumi — olgugi samasest tehiskivist — valem kelpkärgek ilmselt tõmp hiigel, mida aitab ta ees leviv suur hooviväljak korvata. Suurepärase on aga Viljandi väljakult edelasse kulgev meerme-aiust servatud kahepoolse puiestega Maarjamõisa lahva uul, mis viib raudteejaama ees asuva puis- ja põõsasovaalini. Riia kodartee suundub, nagu nägime, raudteesilla alt raudteestikust edelas laialduvale Maarja ja Tammeväljale. Esimesel puutuvad erakuina silma ülikooli Maarja kliinikute punase leepkelpkatusega suureaknalised valem uljeskärgekud (vt. 93. joon.).

Kelbalised motiivid on täiesti domineerumas ka Tartu uuslaiendi — Tammelinna — alal, kus tänapäeva linnaehituses moeks saanud kaarteestiku ääres kõrguvad esimeste uustulnukate — kahe- ja ühekordsete uljikut ning uljes- ja taanusrudikute ning sirukite — alles hõredad read.

Kaarlinn (Karlova).

Sararühm: 5.—12., 45., 55.—57., 65., keskmine sarasuurus 2,27 ha; aiastus 45; hooyistus 29; hoonestus 26; rõhtsulgus 49; keskmine elamute kordsus 1,7. Teiste vähemate osiste (Savi-, Lepa- ja Peetrilinn) sarastuselementide j. m. väärtused on lisatabelis.

Koldav-mustade tõmbikute — ruudikute ja sirukite võrdlemisi tihe, peajasjalikult pikireastus väikesarust koostuva sulgja roie-uulistiku äärde kujundab siin täiesti omapärase linnaosise, mille tüübilisel osal on peaaegu sõõri kaju. Kui linnakehise Toomitaguses osas olid mõõduandvad kas monumentaalsed või järkjärg arhitektooniliselt erinevad üksikvormid, siis esinevad siin ruumimoodustavalt just ühetaolised liigielamud (vt. 32., 33., 34. ja 35. joon.) ja kujundavad vähevahelduval aluspõhjal ühetoonilise linnapildi. Pikergused otsmised krundid